
ZARZĄDZENIE NR 43/2019
WÓJTA GMINY GIZAŁKI

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmian planu budżetu na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.), Wójt Gminy Gizałki zarządza, co następuje: W uchwale nr III/26/2018 
Rady Gminy Gizałki z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej:

- zarządzeniem nr 1/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 16 stycznia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 5/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 31 stycznia 2019 r.,

- uchwałą nr IV/36/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 lutego 2019 r.,

- zarządzeniem nr 11/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 marca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 16/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 marca 2019 r.,

- uchwałą nr V/43/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 16 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 19/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 kwietnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 20/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 15 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VI/51/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2019 r.,

- zarządzeniem nr 23/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 maja 2019 r.,

- uchwałą nr VII/53/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 27/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 czerwca 2019 r.,

- zarządzeniem nr 32/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 19 lipca 2019 r.,

- uchwałą nr VIII/58/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 33/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 9 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 37/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 sierpnia 2019 r.,

- zarządzeniem nr 38/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 13 września 2019 r.,

- uchwałą nr IX/70/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 września 2019 r.,

- zarządzeniem nr 41/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 września 2019 r.,

- zarządzeniem nr 42/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 15 października 2019 r., wprowadzam następujące 
zmiany:

§ 1. 1) W § 1 ust. 1 zmienia się dochody budżetu o kwotę 218.888,93 zł, z kwoty 24.843.668,92 zł do 
kwoty 25.062.557,85 zł,

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 zmienia się dochody bieżące o kwotę 218.888,93  zł, z kwoty 21.272.228,90 zł do kwoty 
21.491.117,83 zł, - zgodnie z  załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia,

3) w § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 7.842.122,13 zł do kwoty 7.964.383,06 zł, -  zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1) W § 2 ust. 1 zmienia się wydatki budżetu o kwotę 218.888,93 zł z kwoty 28.986.029,04 zł do kwoty 
29.204.917,97 zł,

2) w § 2 ust. 1 pkt 1 zmienia się wydatki bieżące o kwotę 218.888,93 zł z kwoty 21.526.030,04 zł do kwoty 
21.744.918,97 zł, - zgodnie z  załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia,



3) w § 2 ust. 2 pkt 1 zmienia się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 7.842.122,13 zł do kwoty 7.964.383,06 zł -  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia,

4) dokonuje się przeniesienia wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

Robert Łoza



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 43/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 760,93335 607,60 336 368,53

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 760,93 39 493,5338 732,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
38 732,60 760,93 39 493,53

852 Pomoc społeczna 58 688,00302 614,00 361 302,00

85216 Zasiłki stałe 51 698,00 203 600,00151 902,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 151 902,00 51 698,00 203 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 990,00 65 993,0059 003,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 52 413,00 6 990,00 59 403,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 31 500,0080 085,00 111 585,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 31 500,00 82 035,0050 535,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 50 535,00 31 500,00 82 035,00

855 Rodzina 127 940,007 297 327,00 7 425 267,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
121 500,00 3 045 788,002 924 288,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 903 388,00 121 500,00 3 024 888,00

85504 Wspieranie rodziny 6 440,00 218 976,00212 536,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 6 440,00 6 440,00

24 843 668,92 25 062 557,85218 888,93Razem:



Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 43/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 413 209,00 0,00 2 413 209,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 092 122,00 0,00 2 092 122,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 261,00 -160,00 28 101,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 500,00 160,00 7 660,00

801 Oświata i wychowanie 7 170 883,60 760,93 7 171 644,53

80101 Szkoły podstawowe 4 711 573,00 1 926,00 4 713 499,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 571 658,00 -84,00 571 574,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 550,00 134,00 16 684,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 862,00 1 938,00 102 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 228,00 -355,00 4 873,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 078,00 1 625,00 78 703,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 511,00 800,00 9 311,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 253,00 -1 000,00 5 253,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 161 107,00 -1 167,00 159 940,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 829,00 35,00 3 864,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 370 396,00 -300,00 370 096,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -300,00 200,00

80104 Przedszkola 606 282,00 410,00 606 692,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 400,00 3 020,00 17 420,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 600,00 -3 020,00 55 580,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 936,00 3 936,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 271,00 -526,00 15 745,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 255 986,00 0,00 255 986,00

4270 Zakup usług remontowych 8 267,00 -17,00 8 250,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 680,00 17,00 1 697,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

38 732,60 760,93 39 493,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 383,46 7,54 391,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 349,14 753,39 39 102,53

BeSTia Strona 1 z 3



80195 Pozostała działalność 31 607,00 -2 036,00 29 571,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 107,00 -2 036,00 28 071,00

852 Pomoc społeczna 767 831,00 58 688,00 826 519,00

85216 Zasiłki stałe 152 502,00 51 698,00 204 200,00

3110 Świadczenia społeczne 152 502,00 51 698,00 204 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 394 364,00 6 990,00 401 354,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 935,00 6 990,00 257 925,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 400,00 -160,00 6 240,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 584,00 160,00 7 744,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 163 045,00 31 500,00 194 545,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 71 035,00 31 500,00 102 535,00

3240 Stypendia dla uczniów 71 035,00 31 500,00 102 535,00

855 Rodzina 7 359 197,00 127 940,00 7 487 137,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 127 693,00 0,00 4 127 693,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 035,00 -17,00 39 018,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 191,00 17,00 1 208,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 953 998,00 121 500,00 3 075 498,00

3110 Świadczenia społeczne 2 724 355,00 117 855,00 2 842 210,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 121,00 3 645,00 72 766,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 150,00 -21,00 1 129,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 410,00 -5,00 405,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 882,00 26,00 1 908,00

85504 Wspieranie rodziny 243 896,00 6 440,00 250 336,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 800,00 6 431,00 27 231,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 615,00 9,00 624,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 130 176,00 0,00 1 130 176,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 595 913,00 0,00 595 913,00

4300 Zakup usług pozostałych 558 411,00 -11,00 558 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 768,00 11,00 779,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 199 416,00 -1 000,00 198 416,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 600,00 -3,00 28 597,00

4270 Zakup usług remontowych 11 500,00 -1 000,00 10 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 103,00 3,00 106,00

90013 Schroniska dla zwierząt 14 700,00 1 000,00 15 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 1 000,00 13 500,00

BeSTia Strona 2 z 3



Razem: 28 986 029,04 218 888,93 29 204 917,97

BeSTia Strona 3 z 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 43/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 760,9338 732,60 39 493,53

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 760,93 39 493,5338 732,60

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
38 732,60 760,93 39 493,53

855 Rodzina 121 500,007 276 427,00 7 397 927,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
121 500,00 3 024 888,002 903 388,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 903 388,00 121 500,00 3 024 888,00

7 842 122,13 7 964 383,06122 260,93Razem:



Załącznik nr 4

do Zarządzenia nr 43/2019 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 38 732,60 760,93 39 493,53

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

38 732,60 760,93 39 493,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 383,46 7,54 391,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 349,14 753,39 39 102,53

855 Rodzina 7 276 427,00 121 500,00 7 397 927,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 127 393,00 0,00 4 127 393,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 035,00 -17,00 39 018,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 191,00 17,00 1 208,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 903 388,00 121 500,00 3 024 888,00

3110 Świadczenia społeczne 2 694 355,00 117 855,00 2 812 210,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 096,00 3 645,00 62 741,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -21,00 579,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 310,00 -1,00 309,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 574,00 22,00 1 596,00

Razem: 7 842 122,13 122 260,93 7 964 383,06

BeSTia Strona 1 z 1



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 43/2019 Wójta Gminy Gizałki

z dnia 29 października 2019 r.

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 80153 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.406.2019.2 z dnia 
16 października 2019 r. zwiększa się plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – 760,93 zł.

Rozdział 85216 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.420.2019.6 z dnia 
24 października 2019 r. zwiększa się plan dotacji celowych na wypłatę zasiłków stałych  – 51.698,00 zł.

Rozdział 85219 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.414.2019.8 z dnia 
18 października 2019 r. zwiększa się plan dotacji celowych na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego – 
6.990,00 zł.

Rozdział 85415 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.421.2019.8 z dnia 
18 października 2019 r. zwiększa się plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 31.500,00 zł.

Rozdział 85502 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.419.2019.6 z dnia 
24 października 2019 r. zwiększa się plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna oraz realizację programu „Za życiem” – 
121.500,00 zł.

Rozdział 85504 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.418.2019.6 z dnia 
18 października 2019 r. zwiększa się plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zatrudnienia przez gminę asystenta rodziny – 6.440,00 zł.

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 80153 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.406.2019.2 z dnia 
16 października 2019 r. zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – 760,93 zł.

Rozdział 85216 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.420.2019.6 z dnia 
24 października 2019 r. zwiększa się plan wydatków na wypłatę zasiłków stałych  – 51.698,00 zł.

Rozdział 85219 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.414.2019.8 z dnia 
18 października 2019 r. zwiększa się plan wydatków  na wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego – 
6.990,00 zł.

Rozdział 85415 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.421.2019.8 z dnia 
18 października 2019 r. zwiększa się plan wydatków  z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 31.500,00 zł.

Rozdział 85502 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.419.2019.6 z dnia 
24 października 2019 r. zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, 
z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna oraz realizację programu „Za życiem” – 121.500,00 zł.

Rozdział 85504 – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.418.2019.6 z dnia 
18 października 2019 r. zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na dofinansowanie zatrudnienia 
przez gminę asystenta rodziny – 6.440,00 zł.

Na podstawie wniosków kierowników jednostek dokonuje się zwiększeń i zmniejszeń w ramach działu 
i rozdziału pomiędzy paragrafami w rozdz.: 75023, 80101,80103, 80104, 80113, 80195, 85219, 85501, 
85502, 90002, 90004,90013.




